91MS0057-01-2020-001011-56
Дело № 5-57-332/2020

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 сентября 2020 года					пгт. Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 57, мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В., рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст.12.27 КоАП Российской Федерации, в отношении
Корчевского М.В., ДАТАДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ,

УСТАНОВИЛ:

Корчевский М.В. 02.09.2020 года в 20 часов 30 минут находясь на аллее парка «Победы», расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский р-н, пгт Октябрьское, управляя мотоциклом Хонда-СВ-500, без государственного номера, совершил наезд на несовершеннолетнего пешехода ФИО1 ДАТА года рождения, после чего оставил место дорожно-транспортного происшествия, не принял меры по оказанию первой медицинской помощи пострадавшей, не вызвал скорую помощь           и полицию, чем нарушил п.п. 2.5, 2.6 ПДД РФ.
Своими действиями Корчевский М.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, - оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.
В судебном заседании Корчевский М.В. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся.
Представитель потерпевшего ФИО2 подтвердила факт наезда на ребенка. В результате ДТП, дочери были причинены телесные повреждения.
Судья, выслушав Корчевского М.В., представителя потерпевшего, исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
В соответствии с п. 2.5 ПДД РФ, при дорожно-транспортном происшествии водитель, причастный к нему, обязан немедленно остановить (не трогать с места) транспортное средство, включить аварийную сигнализацию и выставить знак аварийной остановки в соответствии                          с требованиями Правил дорожного движения, не перемещать предметы, имеющие отношение к происшествию.
В соответствии с п. 2.6 ПДД РФ, при дорожно-транспортном происшествии водитель, причастный к нему, обязан принять меры для оказания первой помощи пострадавшим, вызвать скорую медицинскую помощь и полицию
Согласно протоколу об административном правонарушении 82 АП 	№ 083309 от 03.09.2020 года, составленному инспектором ДПС группы ДПС ГИБДД ОМВД России по Красногвардейскому району, Костыря Д.В. Корчевский М.В., 02.09.2020 года в 20 часов 30 минут находясь на аллее парка «Победы», расположенного по адресу: Республика Крым, Красногвардейский р-н, пгт Октябрьское, управляя мотоциклом Хонда-СВ-500, без государственного номера, совершил наезд на несовершеннолетнего пешехода ФИО1 ДАТА года рождения, после чего оставил место дорожно-транспортного происшествия, не принял меры по оказанию первой медицинской помощи пострадавшей, не вызвал скорую помощь           и полицию, чем нарушил п.п. 2.5, 2.6 ПДД РФ.
Кроме того, вина Корчевского М.В. также подтверждается копиями объяснений ФИО2 Корчевского М.В., ФИО3 ФИО4 протоколом № 77 МР 0067714 осмотра места совершения административного правонарушения, схемой места ДТП.
Протокол об административном правонарушении составлен                             в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, Корчевскому М.В. разъяснены.
Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Корчевского М.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ.
Таким образом, судья полагает, что вина Корчевского М.В.                             в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
Действия Корчевского М.В. правильно квалифицированы по ч. 2                        ст. 12.27 КоАП РФ, т.к. он оставил место дорожно-транспортного происшествия, участником которого он являлся.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Корчевского М.В., мировой судья признает раскаяние лица.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Корчевского М.В. в соответствии со ст. 4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
При назначении вида и размера административного наказания суд учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу.
Оснований для прекращения производства по делу об административном правонарушении не имеется.
	На основании изложенного и руководствуясь ч. 2 ст. 12.27, ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ,-
ПОСТАНОВИЛ:

Корчевского М.В., ДАТА года рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.27 КоАП РФ, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 5 (пять) суток.

Согласно ч. 1 ст. 32.8 КоАП РФ постановление судьи об административном аресте исполняется органами внутренних дел немедленно после вынесения такого постановления.
Срок административного наказания в виде ареста исчислять с 12 часов 10 минут – 08 сентября 2020 года.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка                № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения его копии.

И.о. мирового судьи
судебного участка № 57
мировой судья
судебного участка № 56					А.В. Юзефович